
 
Dz-01.0021.19.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 UCHWAŁA Nr XIX/217/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

                    z dnia 22 marca 2016 r. 
 

 

w sprawie wykonania tabliczek informacyjnych o głównych patronach ulic na 

krakowskim Kazimierzu 

 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o spowodowanie wykonania tabliczek w językach 

polskim i angielskim informujących o głównych patronach ulic na terenie Kazimierza, na 

wzór tabliczek informacyjnych w centrum miasta.  

 

§ 2 

Propozycje treści tabliczek stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

__________________________ 

Uzasadnienie: 

Na obszarze krakowskiego Kazimierza znajduje się wiele nazw ulic i placów, których patroni 

lub pochodzenie nazw są nieznane nie tylko wielu krakowianom, ale i rzeszom zagranicznych 

turystów, głównie angielskojęzycznym. Tabliczki będące informacją turystyczną pozwolą na 

lepsze zrozumienie specyfiki Kazimierza. 

 

 

        Przewodniczący Rady i Zarządu  

                  Dzielnicy I Stare Miasto  

                            Tomasz Daros   

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XIX/217/2016 

Rady Dzielnicy I  

z dnia 22 marca 2016 r. 

 

 

Ulica               Proponowana treść tabliczki 
 

Józefa Dawna ul. Żydowska. Nazwa nawiązuje do pobytu cesarza 

Józefa II Habsburga 

 

Berka Joselewicza Berek Joselewicz (1764 – 1809). Kupiec żydowski. Pułkownik 

wojsk polskich. Kawaler „Virtuti Militari”. Zginął w bitwie pod 

Kockiem 

 

Rabina Meiselsa Beer Meisels  (1798 – 1878). Naczelny rabin Krakowa, czołowa 

postać żydowskiego ruchu asymilacyjnego, zaangażowany 

w ruch niepodległościowy. Senator m. Krakowa, poseł do 

parlamentu austriackiego 

 

Jonatana Warszauera Jonatan Warszauer (Warschauer) (1820 – 1888). Polski lekarz 

żydowskiego pochodzenia, związany z Kazimierzem. Członek 

Akademii Umiejętności, Prezes Towarzystwa Lekarskiego 

 

Lewki Lewko (? – 1395). Żydowski bankier i osobisty faktor królów: 

Kazimierza Wielkiego, Ludwika Węgierskiego, Jadwigi, 

Władysława Jagiełły. Żupnik wielicki 

 

Kupa W jęz. hebrajskim „mnóstwo”, kasa kahału (gminy żydowskiej) 

 

Jakuba Nazwa odnosi się prawdopodobnie do Izaaka Jakubowicza – 

fundatora synagogi 

 

Estery Nazwa odnosi się do biblijnej Estery, lecz tradycyjnie wiąże się  

ją z Esterką, ukochaną króla Kazimierza Wielkiego 

 

Bawół (plac) Nazwa pochodzi od średniowiecznej wsi, przyłączonej do 

Kazimierza w 1340 r. 

 

Hieronima Wietora Hieronim Wietor (1480 -1547), drukarz mający drukarnię i młyn 

wodny przy d. Bramie Skawińskiej. Typograf kancelarii króla 

Zygmunta Starego 

 

Bartolomeo Berreciego -

skwer      

Bartolomeo Berreci (1480 – 1537) włoski architekt i rzeźbiarz 

okresu renesansu, działający na dworze króla Zygmunta I 

Starego, główny twórca architektury i dekoracji rzeźbiarskiej 

Kaplicy Zygmuntowskiej na Wawelu. Obywatel Miasta 

Kazimierza, pochowany w kościele Bożego Ciała 

 

 

        Przewodniczący Rady i Zarządu  

                  Dzielnicy I Stare Miasto  

                            Tomasz Daros   

 


